
ENNAKKOKYSYMYKSIÄ JA VASTAUKSIA 
Kevään tukihaun kyselytunti 17.5.2024 
 
Webinaarin jälkeen selvitettiin Ruokavirastosta seuraava asia:   
Sänkikesanto on peltoa, joka on edellisen kasvukauden viljan, tattarin, kvinoan, 
öljykasvien, kuitukasvien, palkokasvien tai siemenmaustekasvien sängen peittämää 
ja muokkaamatonta. Voiko viime vuoden monimuotoisuuspellon (riista) ilmoittaa nyt 
sänkikesannoksi? Kasvustossa on ollut mm. viljaa / valkuaiskasveja viime vuonna. 
 
RUOKAVIRASTON VASTAUS 28.5.2024: Voi ilmoittaa, jos sieltä löytyy sallittujen 
kasvien sänkeä, kuten kuvaamassa tapauksessasi olikin. 
 
Ennakkokysymykset + vastaukset:  
 

1. Välikasvi tulee säilyttää 31.10. asti, saako sitä ruiskuttaa ennen tätä?  
 

VASTAUS: Välikasvia saa käsitellä kasvinsuojeluaineilla, mutta kasvustoa ei saa 
päättää kasvinsuojeluaineiden avulla ennen tätä. Täyden hyödyn välikasvista 
saa, kun säilyttää sen avulla pellon kasvipeitteisenä talven yli. 

 
2. Saako riistakasvin sadon myydä metsästäjille? Sato pitää käyttää 

riistanruokintaan pellolla tai erillisillä ruokintapaikoilla, mutta voiko sen 
myydä kokonaan eri ihmisille? 
 

VASTAUS: Saa, kunhan sato menee riistan ruokintaan. 
 

3. Jos 10 ha:n peruslohko josta viime vuonna oli 5 ha nurmena 5ha kauralla. 
Voiko tuolle kauran osalle kylvää tänä vuonna maanparannuskasveja?  
 

VASTAUS: Kyllä voi. Yksivuotisten tuotantokasvien jälkeen voi kylvää 
maanparannuskasvin. Vipu-palvelussa on karttataso, joka näyttää minne 
maanparannuskasvin voi ilmoittaa. 

 
4. Mitä kasvia voi kylvää riistapellon viljelykierron huomioimisessa? Kasvilla 

ei olisi siis korjuuvelvollisuutta. Onko muita vastaavia? 
 



VASTAUS: Riistapellon kasvilista löytyy ruokaviraston sivuilta. Riistapelto on 
yksivuotinen viljelykasvi, joka tulee huomioida ehdollisuuden 
viljelykiertovaatimuksessa. Eli se lasketaan mukaan 33 %:n, joilla pitää 
vuosittain vaihtua kasvi. 

 
5. Kuinka kauan sama pelto voi olla avokesannolla? Jostain syystä tämä 

herättää joka kevät keskustelua. Ehdollisuuden oppaassa puhutaan vain 
yleisesti mm näin:  " Kesantojen kasvipeitteisyysvaatimuksesta voit 
poiketa vain siinä laajuudessa kuin kesannoinnin syy edellyttää."  
 

VASTAUS: Avokesannoinnille tulee olla peruste. Avokesannoksi voi 
ilmoittaa vain sellaisen alan, jolla tehdään toimenpiteitä kyseisen 
kasvukauden aikana esim. yhdyskuntateknisiä töitä, salaojitusta tai 
rikkakasvien torjuntaa. Avokesantoa ei siis voi ilmoittaa samalle lohkolle 
vuodesta toiseen. 

 
6. Onko jossain olemassa jo taulukkoa / yhteenvetoa/ vertailua eroista ja 

yhtäläisyyksistä sekä aikatauluvelvoitteista yms. näiden osalta ja välillä: 
nurmipelto, pysyvä nurmi, viherkesanto ja suojavyöhykeheinä. Miten 
esim. eroaa niitto- ja keruuvelvoite?  

 

VASTAUS: 
Rehunurmi, niitto 15.9. mennessä 
Viherkesanto, niitto joka toinen vuosi 15.9. mennessä 
Suojavyöhyke, niitto ja korjuu 15.9. mennessä 
Pysyvän nurmen saa päättää 1.5. alkaen 
 
Linkki taulukkoon:  
nurmitoimenpiteet-2024-paivitetty2770626403.docx (live.com) 

 
7. Pohjavesialueen maksimi lannoitusmäärät?  typpi ja fosfori? 

 

VASTAUS: Lannoitusmäärät ehdollisuudessa perustuvat viljeltävään 
kasviin, satotasoihin sekä peltolohkolta otettuihin viljavuustutkimuksiin. 
Pohjavesialueille ei ole ehdollisuudessa erillisiä lannoitusmääriä. 
Ympäristönsuojelulaki kieltää pohjavesien pilaamisen ja pohjaveden 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.vehmaa.fi%2Fclient%2Fvehmaa%2Fuserfiles%2Fnurmitoimenpiteet-2024-paivitetty2770626403.docx&wdOrigin=BROWSELINK


laadun vaarantamisen. Kuntien ympäristönsuojelumääräyksissä on usein 
määräyksiä pohjavesiin liittyen, kuten myös ympäristölupien ehdoissa ja 
ilmoitusmenettelyn päätöksissä koskien esim. lannanlevitystä. 
 

Nitraattiasetus kieltää sinällään lannan ja pakkaamattomien orgaanisten 
lannoitevalmisteiden varastointitilan, tuotantoeläinten jaloittelualueiden 
ja ulkotarhojen ruokinta- ja juottopaikkojen sijoittamisen 
pohjavesialueelle.  
 


